
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1463 DEL 05/12/2018

OGGETTO: FORNITURA GAS NATURALE PER GLI IMMOBILI COMUNALI - 
LIQUIDAZIONE FATTURE  OTTOBRE 2018. LOTTO CIG: 72130648B5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2018) 

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 186/2017, è stata approvata la proposta di
recessione dal Consorzio CEV, e l’attivazione della procedure di individuazione del soggetto per la
nuova fornitura di gas naturale per gli immobili comunali;
 
Ricordato che:

 1. con determinazione n. 984 del 23.09.2017 è stato approvato l'ordine MePA - adesione alla
Convenzione  Consip  n.  3761221  del  21.09.2017,  denominata  "FORNITURA  GAS
NATURALE EDIFICI COMUNALI DAL 01.01.2018"; 

 2. con determinazione n. 817 del 21.07.2018 sono state impegnate le somme presunte relative
al II° semestre 2018 in favore della società Estra Energie s.r.l. con sede in Siena alla Via
Pietro Toselli civico 9/a, Partita IVA 01219980529; 

 
Viste le fatture relative al mese di Ottobre 2018:
 

n. protocollo data fattura data descrizione ubicazione PDR
1 15233 30.11.2018 181902468692 27.11.2018 Locali Piani San Donato Via Selve Piane 00460000167090
2 =====    Biblioteca, Museo Via San Francesco 00460000012682
3 15234 30.11.2018 181902468691 27.11.2018 Centro polisportivo via Duca D’Aosta 02660000401709
4 ====    Ex Scuola dell’Infanzia Via Cappadocia 00460000008894

5 15206
30.11.2018

181902468693
27.11.2018 Scuola  Primaria  Andrea

Bevilacqua
Via  Guglielmo
Marconi 00460000010756

6 15207
30.11.2018

181902468697
27.11.2018 Scuola  dell’infanzia  Maria

Montessori
Via  Gabriele
D’Annunzio 00460000008982

7 =====    Locali Centro Anziani Via Lungo Imele 00460000009182

8 =====
 

 
 Scuola  Primaria  don

Gaetano Tantalo Via San Sebastiano 00460000011610
9 15208 30.11.2018 181902468690 27.11.2018 Ex Mattatoio Porta Corazza 02660000404344
9 =====    Scuola media Via G. Mazzini 00460000010693
10 =====    Scuola media palestra Via G. Mazzini 00460000010692

 
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle



Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment); 
 
Ritenuto di  dover  liquidare  la  fattura  n.  181902468691  del  27.11.2018,  in  favore  della  Estra
Energie s.r.l., relativa al centro polisportivo in Via Duca D’Aosta, assegnato in forma provvisoria
all’ASD Scacco Matto, avente come rappresentante l’affidatario Sig. Girolamo Girolami, in qualità
di Presidente, previo accertamento di entrata sul Cap/S 3045 partite a conto terzi, a carico della
Società,  per  la  somma pari  ad  € 27,91 per  il  consumo di  gas  metano Ottobre  2018,  con altra
determinazione dopo aver accertato l’entrata;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  13.10.2018,  giusto  prot.  n.  INPS
12457407, scadenza 10.02.2019;

Visto il Bilancio 2018, approvato;
 
Visti:
-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 ;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016;
-    lo Statuto Comunale,

DETERMINA
 
Di liquidare le fatture elettroniche sottoelencate, emesse dalla società Estra Energie s.r.l. con sede
in Siena alla Via Pietro Toselli civico 9/a, Partita IVA 01219980529, in riferimento alla fornitura del
gas metano ad immobili di proprietà comunale, per il periodo Ottobre 2018 e conguagli dei mesi
precedenti per un importo complessivo di € 1.017,49;
 
Di imputare le somme come al seguente prospetto:
 

n. fattura data descrizione  imponibile  iva 10%  imponibile  iva 22%  totale 
1 181902468692 27.11.2018 Locali Piani San Donato   € 2,17 0,48 € 2,65
2 =======  Biblioteca, Museo     =====0
3 =======  Ex Scuola dell’Infanzia     =======

4 181902468693
27.11.2018 Scuola Primaria Andrea

Bevilacqua   € 388,28 € 85,42 € 473,70

5 181902468982
27.11.2018 Scuola  dell’infanzia

Maria Montessori   €  441,04 € 97,03 € 538,07
6 =======  Locali Centro Anziani     =====

7 =========
 Scuola  Primaria  don

Gaetano Tantalo     =======
8 181902468690 27.11.2018 Ex Mattatoio € 0,38 € 0,04 € 2,17 € 0,48 € 3,07
9         
   Totale € 0,38 € 0,04 € 833,66 € 183,41 € 1.017,49   

 sui seguenti capitoli  di spesa: 

n. fattura data descrizione capitoli impegni  totale 



1 181902468692 27.11.2018 Locali Piani San Donato 85/0 n. 754 € 2,65
2 181902468693 27.11.2018 Scuola Primaria Andrea Bevilacqua 425 n. 750 € 473,70
3 =======  Ex Scuola dell'Infanzia   ========
4 =======  Biblioteca, Museo   ========
5
 
 ========

 Locali Centro Anziani
 
   ========

6

181902468982
 
 

27.11.2018
Scuola dell'infanzia Maria Montessori
 

385/0
 

n.191
n. 568
 

€ 360,56
€ 177,51
€ 538,07

7 ========  Scuola Primaria don Gaetano Tantalo 425/0 n. 188 =======
8 181902468690 27.11.2018 Ex Mattatoio 85/0 n. 754  € 3,07

Di pagare la somma di € 833,66 (imponibile al 22%) e € 0,38 Imponibile al 10%) per un totale
di € 834,04 a favore della società Estra Energie s.r.l. con sede in Siena alla Via Pietro Toselli civico
9/a, Partita IVA 01219980529, attraverso bonifico, cod. IBAN IT 62 V 0103021507000001073877;

Di pagare le somme di € 183,41 (IVA al 22%) e € 0,04 (Iva al 10%), per un totale di € 183,45,
direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla legge;

Di dare atto che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato è 72130648B5.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1865

del 04/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 05/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1865 del 04/12/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1820 1 754 ESTRA ENERGIE SRL 2,65

2018 1820 2 754 ESTRA ENERGIE SRL 3,07

2018 1821 1 750 ESTRA ENERGIE SRL 473,70

2018 1822 1 191 ESTRA ENERGIE SRL 360,56

2018 1823 1 568 ESTRA ENERGIE SRL 177,51

TAGLIACOZZO, lì 13/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2324

Il  14/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1463 del 13/12/2018 con

oggetto:

FORNITURA GAS NATURALE PER GLI IMMOBILI COMUNALI - LIQUIDAZIONE FATTURE

OTTOBRE 2018. LOTTO CIG: 72130648B5



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 14/12/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


